lar, para que sus ministros le hagan conocer á los que lo ignoran. Pero la palabra misma no haria conocer á Dios más que muy difi-

denotant, tectum spem. Quarto, sicut lapis unus positus in sublimi vel altari alterum in viliori loco positum non despicit, nec illi iste invidet, ita in Ecclesia non despicit superior inferiorem; nec iste illi honorem invidet. — II. Cur versus orientem extracta? Respondetur primo, quia oriens pars cœli nobilissima est, inde enim et ad nos surgit motus cœli, et affert nobis solem jucundissimum... — Respondetur secundo, quia ad orientem situs est paradus, Genes. iv. Monet ergo templi situs, nos esse peregrinos et tendere ad patriam, ex qua ejecti sumus, ut explicat Gregorius Nyssen. lib. II. de orat. — Respond. tertio, quia facie occidentem versus Christus crucifixus est et ascendit in cælum, uti indicant vestigia. Ergo ut orantes faciem Christi intueamur, convertimus nos et locum orationis ad orientem. — Denique, quia versus orientem sita est terra sancta, in qua vixit et mortuus est pro humano genere Christus... — III. Quid sibi vult turris ad templum erecta? Respondetur primo, denotare sacram Scripturam, quæ est Ecclesiæ turris, tum quia ad eam veluti ad turrim in nostris tentationibus et periculis confugere debemus, tum quia... — Secundo respondetur denotare prælatum Ecclesiæ, pastorem et prædicatorem, qui ut vita longe debet esse eminentior quam populus, ita etiam refugium et præsidium ejusdem. Comprimis vero denotat sedem apostolicam, quæ Ecclesiam Christi tuetur, et prævidet omnes hæreses atque debellat; ad quam etiam tuto nos recipimus tempore persecutionis, et in dubiis fidei... — IV. Quid gallus supra turrim significat? Respond. primo, Christum significat vocantem nos ad suam Ecclesiam et ad pœnitentiam, quo modo Petrum negantem galli voce vocavit: unde canit Ecclesia: *Gallus jacentes excitat, et somnolentos increpat, gallus negantes arguit:* et Christus comparat se gallinæ convocanti pullos suos sub alas. — Secundo, significat concionatoris et pastoris officium, uti nimirum suo cantu dormientibus in peccatis obstrepat eosque ad pœnitentiam excitet... — V. Quid campanæ in turri? Respondetur, primo, sonum Evangelii significant, de quo dicitur: *In omnem terram exivit sonus eorum:* ergo campanæ velat evangelistæ annuntiant nobis Evangelium, et quid Deus requirat a nobis veluti cum per eas vocat nos ad orationem, missam, concionem, sepeliendos proximos, etc... — Secundo, denotant novissi-